
Usnesení Tribunálu ze dne 14. října 2021 – Amazon.com a další v. Komise

(Věc T-19/21) (1)

(„Žaloba na neplatnost – Hospodářská soutěž – Zneužití dominantního postavení – Prodej on-line – 
Rozhodnutí o zahájení šetření – Územní působnost šetření – Vyloučení Itálie – Akt, který nelze napadnout 

žalobou – Přípravný akt – Nepřípustnost“)

(2021/C 502/46)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Amazon.com, Inc. (Wilmington, Delaware, Spojené státy), Amazon Services Europe Sàrl (Lucemburk, 
Lucembursko), Amazon EU Sàrl (Lucemburk), Amazon Europe Core Sàrl (Lucemburk) (zástupci: A. Komninos a G. Tantulli, 
advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: B. Ernst, T. Franchoo, G. Meessen a C. Sjödin, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na základě článku 263 SFEU znějící na částečné zrušení rozhodnutí Komise C(2020) 7692 final ze dne 10. listopadu 
2020 o zahájení řízení podle článku 102 SFEU ve věci AT.40703 Amazon – Buy Box.

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Není třeba rozhodnout o návrzích na vstup vedlejšího účastníka do řízení podaných Italskou republikou, Autorità 
Garante della Concorrenza e del Mercato (Úřad pro ochranu hospodářské soutěže a tržních pravidel, Itálie), Chamber of 
Commerce of the United States of America (Obchodní komora Spojených států amerických) a Computer & 
Communications Industry Association.

3) Amazon.com, Inc., Amazon Services Europe Sàrl, Amazon EU Sàrl a Amazon Europe Core Sàrl, ponesou vlastní 
náklady řízení a nahradí náklady řízení vzniklé Evropské komisi.

4) Italská republika, Úřad pro ochranu hospodářské soutěže a tržních pravidel, Obchodní komora Spojených států 
amerických a Computer & Communications Industry Association ponesou vlastní náklady řízení v souvislosti s návrhy 
na vstup vedlejšího účastníka do řízení.

(1) Úř. věst. C 72, 1.3.2021.

Usnesení předsedy Tribunálu ze dne 20. října 2021 – Girardi v. EUIPO

(Věc T-497/21 R)

(„Předběžné opatření – Ochranná známka Evropské unie – Profesní zastoupení – Návrh na odklad 
vykonatelnosti – Neexistence naléhavosti“)

(2021/C 502/47)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Giovanna Paola Girardi (Madrid, Španělsko) (zástupce: G. Macías Bonilla, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupkyně: A. Söder a G. Predonzani, zmocněnkyně)

Předmět věci

Žádost založená na článcích 278 a 279 SFEU a znějící na odklad vykonatelnosti na jedné straně rozhodnutí EUIPO ze dne 
14. června 2021 o způsobilosti žadatele jednat jako zástupce před EUIPO a na druhé straně pokynů EUIPO týkajících se 
průzkumu ochranných známek Evropské unie, v části týkající se profesního zastoupení ze strany španělských advokátů 
(část A, oddíl 5, příloha 1).

C 502/30 CS Úřední věstník Evropské unie 13.12.2021



Výrok

1) Návrh na vydání předběžného opatření se zamítá.

2) O nákladech řízení bude rozhodnuto později.

Žaloba podaná dne 8. září 2021 – European Lotto and Betting v. EUIPO – Tipp24 Services (Cash4Life)

(Věc T-554/21)

(2021/C 502/48)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: European Lotto and Betting Ltd (Ocean Village, Gibraltar) (zástupce: D. Egan, Solicitor)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Tipp24 Services Ltd (Londýn, Spojené království)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Majitelka sporné ochranné známky: Žalobkyně

Sporná ochranná známka: Slovní ochranná známka Evropské unie Cash4Life – Ochranná známka Evropské unie 
č. 15 065 964

Řízení před EUIPO: Řízení o zrušení

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí prvního odvolacího senátu EUIPO ze dne 8. července 2021, ve věci R 264/2020-1

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— napadené rozhodnutí zrušil;

— rozhodl, že EUIPO a společnost Tipp24 Services Ltd ponesou vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené 
společností European Lotto and Betting Ltd.

Dovolávané žalobní důvody

— Porušení čl. 7 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001;

— Porušení čl. 7 odst. 1 písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001.

Žaloba podaná dne 7. září 2021 – WG v. EUIPO

(Věc T-567/21)

(2021/C 502/49)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Žalobkyně: WG (zástupce: P. Schimanek, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

13.12.2021 CS Úřední věstník Evropské unie C 502/31


	Věc T-19/21: Usnesení Tribunálu ze dne 14. října 2021 – Amazon.com a další v. Komise („Žaloba na neplatnost – Hospodářská soutěž – Zneužití dominantního postavení – Prodej on-line – Rozhodnutí o zahájení šetření – Územní působnost šetření – Vyloučení Itálie – Akt, který nelze napadnout žalobou – Přípravný akt – Nepřípustnost“)
	Věc T-497/21 R: Usnesení předsedy Tribunálu ze dne 20. října 2021 – Girardi v. EUIPO („Předběžné opatření – Ochranná známka Evropské unie – Profesní zastoupení – Návrh na odklad vykonatelnosti – Neexistence naléhavosti“)
	Věc T-554/21: Žaloba podaná dne 8. září 2021 – European Lotto and Betting v. EUIPO – Tipp24 Services (Cash4Life)
	Věc T-567/21: Žaloba podaná dne 7. září 2021 – WG v. EUIPO

